intrat in os, coinquinat hominem (Matth. xv), » illa potius, ut copiosius, per hæc intelligamus, quæ exeant de homine. Nam « hæc, inquit, sunt quæ coinquinant hominem, scilicet cogitationes male, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonia, blasphemie (ibid.), » et ab istis omnia nostra custodiamus, ne contactu horum polluantur, adhibitis circa illos qui nobis commissi sunt diligentissimis custodibus, ne illorum qui ejusmodi sunt, miseria vitentur, dicentes cum Apostolo: « Ne tetigeritis, neque gustaveritis, neque contractaveritis (Col. ii). » Si vas fictile, id est si necdum in bono proposito roboratus est is, quem talium frequentatione seu confabulatione delectari deprehendimus, frangatur, id est severissime corripatur, verberibus etiam coerceatur. Si clybanus, id est si adolescentulus est, cujus ætatis status naturaliter tanquam clybanus ardet, si chytropodes, de quibus ante dictum est. Si, inquam, clybanus aut chytropodes sunt, pro qualitate morum destruantur, id est verberibus aut nimis jejuniis affligantur, ut in melius commutentur. Si in vasè est quodcumque liquens, id est, si non seipso consilii compos sit, si alieno regitur consilio, sicut vas non innatum, sed aliunde infusam sibi continet aquam, et hic talis cum immundo confabuletur, non credatur ei, quod munda id faciat conscientia, cum dicat Apostolus: « Corruptunt bonos mores colloquia mala (I Cor. xv). » Cæterum, si fontes aut cisternæ vel quævis aquarum collectiones sint, quorum alterum venam habet aquarum viventium, alterum potabilem reddit imbrem de celo susceptum, id est, si sapientes, si fuerint habentes « desursum datum optimum et donum perfectum (Jac. i); » quo possint mundum regere animum, et hi tales fuerint visi cum inquinatis et immundis habere colloquium, mundi erunt, id est, credetur eis quod cum immundis agitent de munditiæ castitatis consilium. Porro, si sementem, inquit, morticinum tetigerit, non polluatur, id est, is qui Deo mortuus est in ejus colloquium venerit, qui sapientiæ vel scientiæ sermonem accepit, hi qui viderint non statim dijudicabant, verbi gratia, dicendo cum phariseis: « Quia hic peccatores recipit et manducat cum eis (Matth. ix). » Potest enim fieri, quia sæpe factum est, ut ex hujusmodi semente manditiæ morticinum immunditiæ reflorescat, et vitalem habitum, pulchritudinemque resumat. Veruntamen si idem ille qui sermone præpollat ante hæc in facto, quod sæpe lubricus depensus est, non illi credendum est. Sequitur ergo: « Si autem quispiam sementem perfuderit, et postea morticinis tacta fuerit, illico polluatur. » Ac si dicat: Si autem ante hæc, heri et nudius tertius vel quodcumque spermologum illam justo quisquam probro maculavit, et non habet bonum testimonium ab his qui foris sunt (I Tim. iii), et post hoc morticinis peccatorum se in colloquium miscerit, non credatur illi, quod ad lucrandos illos aptus vel idoneus sit.